АДМИНИСТРАЦИЯ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2023	№ 71-п
	О внесении изменений в постановление Администрации Утьминского сельского поселения №43-п от 04.07.2022 Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов массой менее 0,25 кг, подъема привязных аэростатов над территорией Утьминского сельского поселения, а также посадка (взлет) на площадки, расположенные в границах сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 №138, Постановлением Правительства Российской Федерации №658 от 25.09.2019, руководствуясь Уставом Утьминского сельского поселения, Администрация Утьминского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Утьминского сельского поселения №43-п от 04.07.2022 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов массой менее 0,25 кг, подъема привязных аэростатов над территорией Утьминского сельского поселения, а также посадка (взлет) на площадки, расположенные в границах сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
1.1.  В наименовании постановления после слов «демонстрационных полетов воздушных судов,» дополнить словами «за исключением»;
1.2.  В п.1 постановления после слов «демонстрационных полетов воздушных судов,» дополнить словами «за исключением»;
1.3.  В приложении к постановлению в наименовании после слов «демонстрационных полетов воздушных судов,» дополнить словами «за исключением»;
1.4.  В п1. Раздела 1 Административного регламента после слов «демонстрационных полетов воздушных судов,» дополнить словами «за исключением»;
1.5.  В п. 2.1 раздела 2 Административного регламента после слов «демонстрационных полетов воздушных судов,» дополнить словами «за исключением»;
1.6.  В п.2.3. раздела 2 Административного регламента после слов «демонстрационных полетов воздушных судов,» дополнить словами «за исключением»;
1.7.  В пп.2 п. 2.10 раздела 2 Административного регламента после слов «демонстрационных полетов воздушных судов,» дополнить словами «за исключением»;
1.8.  В пп 3.1.4.1 п.3.1 раздела 3 Административного регламента после слов «демонстрационных полетов воздушных судов,» дополнить словами «за исключением»;
1.9.  В пп. 3.1.4.2 п. 3.1. раздела 3 Административного регламента Административного регламента после слов «демонстрационных полетов воздушных судов,» дополнить словами «за исключением»;
1.10. В пп. 3.1.5.1 п. 3.1. раздела 3 Административного регламента Административного регламента после слов «демонстрационных полетов воздушных судов,» дополнить словами «за исключением»;
1.11. В приложении №1 к Административному регламенту в наименовании заявления после слов «демонстрационных полетов воздушных судов,» дополнить словами «за исключением»;
1.12. В приложении №3 к Административному регламенту в наименовании разрешения после слов «демонстрационных полетов воздушных судов,» дополнить словами «за исключением»;
1.13. Абзац 4 пп.1 п.2.6 раздела 2 исключить.
1.14. пп.1 п.2.6. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«-документ, подтверждающий соответствие требованиям федеральных авиационных правил юридического лица, индивидуального предпринимателя (сертификат эксплуатанта).»
1.15. пп.9 п.2.6 раздела 2 исключить.
1.16. Дополнить п.2.6 пп.13 следующего содержания:
«13) сведения о постановке беспилотного воздушного судна на государственный учет.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава Утьминского
сельского поселения	Киселева С.В.